
大阪ＹＭＣＡ ＩＨＳ                       ２０１１年４月 

保護者 各位 

大阪ＹＭＣＡ国際専門学校 

国際高等課程 国際学科 ＰＴＡ 

 

ＰＴＡＰＴＡＰＴＡＰＴＡ総会総会総会総会およびおよびおよびおよび全体交流会全体交流会全体交流会全体交流会のごのごのごのご案内案内案内案内    

    

うららかな春の日が続いておりますが、皆様いかがお過ごしでしょうか。日ごろはＩＨＳ

のＰＴＡ活動にご協力を賜り、ありがとうございます。さてＰＴＡでは、１年の締めくく

りと新しい１年の始まりの日として、下記の要領にて総会を開催いたします。その後、新

入生保護者の方々をお迎えしての全体交流会を持ちたいと存じます。皆様にご案内申し上

げますとともに、ご出席くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

日日日日    時時時時 :  :  :  : ２０１１年５月１４日（土曜日） 午後１時より午後４時ごろまで 

場場場場    所所所所 :  :  :  : 本校 １０階 

内内内内    容容容容 :  :  :  : 第１部「ＰＴＡ総会」 

①活動内容の報告 ②会計報告 ③役員の選出 ④その他 

     第２部「全体交流会」 

        先生方や同学年および他学年の保護者の方々から、いろいろな話を 

        聞くことができる、とても楽しく有意義な時間です。 

        簡単なお茶菓子などもご用意しておりますので、ぜひご参加ください。 

  ※同封の返信ハガキは出席・欠席いずれの場合も４月２８日（木）までに 

   ご投函ください。 

  ※欠席の場合は、必ず委任状をご提出ください。 

 

ＩＨＳのＰＴＡは、気軽に相談しながら、保護者みんなでつくるＰＴＡで

す。また、子どもたちの学校生活や様子を知るためにも、ＰＴＡは大いに

ご活用いただけます。役員はもちろん、役員以外の皆様も都合がつく方は、

各学年保護者交流会や、卒業式（コメンスメント）茶話会当日のお手伝い

などにもご参加ください。できる範囲でそれぞれの持ち味を出し合って、

楽しい交流の場、情報交換の場としましょう。 


